این افزایش
قیمت در پی اظهارات دونالد ترامپ، رئیس جمهور وقت آمریکا، صورت گرفت که
پاسخ ایران به پیشنهاد صلح واشنگتن را »کاملًاً غیرقابل قبول« خواند. این مقاله به
بررسی رویدادهای مهم منجر به این شوک قیمتی، جزئیات پیشنهادات دو طرف،

نقش تنگۀ هرمز و تأثیر آن بر چشم‌انداز آتی بازار نفت می پردازد.

۱. واکنش منفی ترامپ و جهش قیمت نفت

در تاریخ ۱۱ مه ۲۰۲۶ )مطابق با ۲۱ اردیبهشت ۱۴۰۵( و در معاملات آسیایی،
قیمت نفت بیش از ۳ درصد افزایش یافت. بر اساس گزارش ها، قیمت هر بشکۀ
نفت خام برنت به ۱۰۴.۴۳ دلار و نفت خام وست تگزاس اینترمدیت )WTI( به
۹۸.۳۳ دلار رسید. این افزایش مستقیماًً به اظهارات ترامپ نسبت داده شد که
پاسخ ایران به چارچوب صلح آمریکا را »کاملًاً غیرقابل قبول« توصیف کرد. این